
Smluvní strany:

S009P00RK8A9Město Blansko
se sídlem nám. Svobody 3, 678 24 Blansko
IČ: 279943
zastoupené starostou Mgr. Ivo Polákem
dále jen „objednatel",

a

Jan Popelka
se sídlem Holštejn 26, 679 13 p. Sloup v Mor. krasu
IČ: 13715569
dále jen „zhotovitel",

uzavírají na základě vzájemné shody tuto:

Smlouvu o dílo

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zhotovení audiovizuálního díla (dále jen díla) pro

potřeby objednatele, a to dokumentu z cyklu „Živá paměť města'1 o významných
blanenských osobnostech, věnovaného Erichu Roučkovi. Audiovizuální dílo bude
provedeno v rozsahu délky 45 - 50 minut.

Článek II.
Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo a odevzdat je v

konečné podobě objednateli ve formě 1 kusu DVD nejpozději do 20.12.2018.

Článek III.
Cena za dílo

Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí 198 347,- Kč + DPH, tj. celkem
240 000,- Kč (dvěstěčtyřicettisícisíckorunčeských).

Článek IV.
Platební podmínky

Cena za provedení díla bude uhrazena uhrazena nejpozději do 31.12.2018.1.

2. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel
povinen neprodleně oznámit objednateli.

Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli
uhrazeny pouze pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu
nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu,
kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit.

3.



Článek V.
Sankce

V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla z důvodů na jeho straně

zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.
1.

V případě nedodržení termínu k odstranění vad dle článku VI. této smlouvy,

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč za vadu a každý den

prodlení.

2.

Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu,

zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Sankce spočívající v dohodnutých smluvní pokutách nezbavuje smluvní strany

práva na vymáhání případné škody.

3.

4.

Článek VI.
Vady díla

Vady díla bude objednatel bez zbytečného odkladu reklamovat písemně na

adrese zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v dohodnutém
termínu.

1.

Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy,

nahradí zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním.
2.

Článek VII.
Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních

stran.

Článek Vlil.
Licenční ujednání

Zhotovitel, jakožto autor díla, v souladu s § 61 a násl. a § 46 a násl. zákona č.

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů poskytuje objednavateli
oprávnění k výkonu práva užít dílo k pronájmu originálu díla nebo rozmnoženiny, a to v

neomezeném rozsahu.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem ve znění

pozdějších předpisů.

Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě

vzájemné dohody obou smluvních stran.

1.

2.

Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana3.
obdrží dvě.



Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto Smlouvu včetně
všech případných dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a

to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním Smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí

vložení elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném
formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. (5) zákona registru o smluv do registru smluv.
Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv objednatel. Postup uvedený v tomto odstavci se Smluvní
strany zavazují dodržovat i v případě uzavření jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato

Smlouva bude případně doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit.

4.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly,

porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich

svobodné vůle.

5.

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Blansko usnesením č. 24 na své

60. schůzi konané dne 27.06.2017.

6.

V Blansku dne 28.06.2017

objednatel zhotovitel



4

1

i o ■ 3
.

■

’


